bedesten ve iki ha
mamdan oluşmaktadı r. Külliye , şeh ir

merkezinde Gazi Mahbub mahallesinde
inşa edilmiş olup yalnızca Paşa Hamarnı
adıyla tanınan hamam biraz uzakta Hacı
Ball mahallesinde yer almaktadır. Cami
cümle kapısı üzerindeki iki satırlık Arap
ça sülüs kitabeye göre inşasına 1077
(1666-67) yılında başlanmış, Paşa Hama
rnı'nın kapısı üstündeki yine iki satırlık
Arapça sülüs kitabeye göre 1 090'da
( 1679) tamamlanmıştır. külliyenin kita
besi olmayan diğer yapıları bu iki tarih
arasında inşa edilmiş olmalıdır.

Külliyeye ait her ikisi de orüinal defter
den istinsah edilmiş iki vakfiye bulunmak
tadır.

Avlunun kuzeybatı köşesinde
sıbyan mektebi (dergah), doğu girişi üze
rinde de kütüphane vardır. Avlunun tam
ortasında mevcut onaltıgen mermer şa
dırvanın üzeri içten bağdMI tarzda ku b
be, dıştan sivri piramidal bir külahla örtü
lüdür. Kubbe içini süsleyen resim ve na
kışlar Zileli Emin Usta imzasını ve 1292
(1875) tarihini taşımaktadır. Bu ustanın

cami içerisindeki süslemelerde ve Amas
ya, Tokat yöresinde birçok eserde çalıştığı

bilinmektedir. Resimlerde daha çok İs
tanbul ve Anadolu'dan manzaralar zengin
bir hayal gücü ve ustalıkla işlenmişti r.

Darülhadis kadrosunda yer alan birinci
hafız-ı kütübe günlük 20 akçe. ikincisine
1 O akçe ücret verildiği görülmektedir. Pek
zengin olmayan kütüphanenin koleksiyo
nu medrese öğrencilerinin ihtiyaçlarına
cevap verebilecek dini ilimlerle ilgili SOO
civarında eserden oluşmaktaydı. Ayrıca
Mehmed Seyfi Efendi 1137 ( 1724-25) yı
lında bu kütüphaneye bazı eserler vak
fetmiştir. Mustafa Paşa, Merzifon'daki
külliyesine ve İncesu'da yaptırdığı cami
sinde de birer kütüphane kurmuştur.

Merzifonlu Kara Mustafa Paşa Kütüp
hanesi'nin kitapları 1248 Zilkadesinde
(Nisan 1833) uzun müddetten beri yok
lanmadığı için.